
Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Bennungen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 3:00
0:19
4. bis 
25. Mai

RE 9
RE 74720

Geänderte Fahrtage
Roßla 0:22 – Berga-Kelbra 0:26 Q 
Nordhausen 0:42
> 21. Apr bis 3. Mai fällt der Zug aus.

1

0:45
21. Apr bis 
3. Mai

RE 9 Ersatzverkehr mit Bus
Roßla 0:52 – Berga-Kelbra 1:00 – Görsbach 1:08 – 
Heringen (Helme) 1:21 – Nordhausen 1:39 Q

1:02
4. bis 
10. Mai

RE 8 Ersatzverkehr mit Bus
Roßla 1:09 – Berga-Kelbra 1:17 – Görsbach 1:25 – 
Heringen (Helme) 1:38 – Nordhausen 1:56 Q

3:41
3. Mai, 
6. bis 8. Mai

RB 57 Ersatzverkehr mit Bus
Roßla 3:48 – Berga-Kelbra 3:56 – Görsbach 4:04 – 
Heringen (Helme) 4:17 – Nordhausen 4:35 Q

3:48
Mo - Fr*

RB 57 Ersatzverkehr mit Bus
Roßla 3:55 – Berga-Kelbra 4:03 – Görsbach 4:11 – 
Heringen (Helme) 4:24 – Nordhausen 4:42 Q
*vom 22. Apr bis 2. Mai; nicht 1. Mai

4:00 — 5:00
4:23
*

RB 57
RB 74740

Geänderte Fahrtage
Roßla 4:27 Q Nordhausen 4:47 – 
Bleicherode Ost 5:05 – Leinefelde 5:29
> Mo - Fr; vom 22. Apr bis 2. Mai; nicht 1. Mai fällt der Zug 
aus.
*3. Mai, 6. bis 8. Mai; Mo - Fr vom 10. bis 24. Mai; nicht 
20. Mai

1

4:45
Mo - Sa*

RE 8
RE 74721

Fahrplanänderung
Wallhausen (Helme) 4:51 – Sangerhausen 4:58 Q 
Halle (Saale) Hbf 5:49
> 29. Apr auch Halt in Erdeborn, Amsdorf, 
Wansleben am See, Teutschenthal, Teutschenthal Ost, 
Zscherben, Ankunft in Halle (Saale) Hbf 5:56
*nicht 1., 9., 20. Mai

2

5:00
3. Mai, 
6. bis 8. Mai

RB 57 Ersatzverkehr mit Bus
Roßla 5:07 – Berga-Kelbra 5:14 – Görsbach 5:22 – 
Heringen (Helme) 5:34 – Nordhausen 5:50 Q

5:33
Mo - Fr*

RB 57
RB 74800

Gleisänderung
Roßla 5:36 Q Nordhausen 5:56 – 
Bleicherode Ost 6:13 – Leinefelde 6:36 – 
Heilbad Heiligenstadt 6:53
*nicht 1., 9., 20. Mai

1
 

22. Apr 
bis 

2. Mai:  2

5:54 RE 9
RE 74700

Gleisänderung
Roßla 5:57 Q Nordhausen 6:18 – 
Leinefelde 6:51 – Heilbad Heiligenstadt 7:04 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 7:53

1
 

21. Apr 
bis 

2. Mai:  2
5:56
3. bis 
25. Mai

RE 9
RE 74701

Geänderte Fahrtage
Wallhausen (Helme) 6:02 – Sangerhausen 6:09 Q 
Halle (Saale) Hbf 6:58

2



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Bennungen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:00 — 7:00
6:07
21. Apr bis 
2. Mai

RE 9
RE 74701

Spätere Abfahrtzeit
Wallhausen (Helme) 6:12 – Sangerhausen 6:23 Q 
Halle (Saale) Hbf 7:07

2

6:40
Sa

RB 57
RB 74752

Gleisänderung
Roßla 6:43 Q Nordhausen 7:03 – 
Bleicherode Ost 7:20 – Leinefelde 7:45

1
 

27. Apr:  

2
6:41
Mo - Fr*

RB 57
RB 74742

Gleisänderung
Roßla 6:44 Q Nordhausen 7:04 – 
Bleicherode Ost 7:21 – Leinefelde 7:45
*nicht 1., 9., 20. Mai

1
 

22. Apr 
bis 

2. Mai:  2
7:59
3. bis 
25. Mai

RE 9
RE 74703

Geänderte Fahrtage
Wallhausen (Helme) 8:05 – Sangerhausen 8:12 Q 
Halle (Saale) Hbf 8:59
> 21. Apr bis 2. Mai fällt der Zug aus.

2

8:00 — 9:00
8:04
3. bis 
25. Mai

RE 9
RE 74702

Geänderte Fahrtage
Roßla 8:07 Q Nordhausen 8:25 – 
Leinefelde 8:57 – Heilbad Heiligenstadt 9:07 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 9:53
> 21. Apr bis 2. Mai fällt der Zug aus.

1

8:52
Mo - Sa*

RE 8
RE 74722
f

Neuer Zug
Roßla 8:56 Q Nordhausen 9:15 – 
Bleicherode Ost 9:29 – Leinefelde 9:48
*vom 22. Apr bis 2. Mai; nicht 1. Mai

2

9:08
Mo - Sa*

RE 8
RE 74727
f

Neuer Zug
Wallhausen (Helme) 9:14 – Sangerhausen 9:21 Q 
Lutherstadt Eisleben 9:38 – 
Halle (Saale) Hbf 10:05
> 22. bis 27. Apr nur bis Sangerhausen
*vom 22. Apr bis 2. Mai; nicht 1. Mai

2

9:59
3. bis 
25. Mai

RE 9
RE 74707

Geänderte Fahrtage
Wallhausen (Helme) 10:05 – 
Sangerhausen 10:12 Q Halle (Saale) Hbf 10:59
> 21. Apr bis 2. Mai fällt der Zug aus.

2

10:00 — 11:00
10:04
3. bis 
25. Mai

RE 9
RE 74704

Geänderte Fahrtage
Roßla 10:07 Q Nordhausen 10:25 – 
Leinefelde 10:57 – Heilbad Heiligenstadt 11:07 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 11:53
> 21. Apr bis 2. Mai fällt der Zug aus.

1

10:52
21. Apr bis 
2. Mai

RE 8
RE 74724
f

Neuer Zug
Roßla 10:56 Q Nordhausen 11:15 – 
Bleicherode Ost 11:29 – Leinefelde 11:48

2



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Bennungen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:08
Mo - Sa*

RE 8
RE 74729
f

Neuer Zug
Wallhausen (Helme) 11:14 – 
Sangerhausen 11:21 Q 
Lutherstadt Eisleben 11:38 – 
Halle (Saale) Hbf 12:05
> 22. bis 27. Apr nur bis Sangerhausen
*vom 22. Apr bis 2. Mai; nicht 1. Mai

2

11:59
3. bis 
25. Mai

RE 9
RE 74709

Geänderte Fahrtage
Wallhausen (Helme) 12:05 – 
Sangerhausen 12:12 Q Halle (Saale) Hbf 12:59
> 21. Apr bis 2. Mai fällt der Zug aus.

2

12:00 — 13:00
12:04
3. bis 
25. Mai

RE 9
RE 74706

Fahrplanänderungen
Roßla 12:07 Q Nordhausen 12:25 – 
Leinefelde 12:57 – Heilbad Heiligenstadt 13:07 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 13:56
> 4., 5., 9. Mai, 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 25. Mai kein 
Halt in Staufenberg-Speele

1

12:04 RE 9
RE 74708

Zug nach Kassel-Wilhelmshöhe entfällt

12:52
21. Apr bis 
2. Mai

RE 8
RE 74726
f

Neuer Zug
Roßla 12:56 Q Nordhausen 13:15 – 
Bleicherode Ost 13:29 – Leinefelde 13:48

2

13:08
21. Apr bis 
2. Mai

RE 8
RE 74731
f

Neuer Zug
Wallhausen (Helme) 13:14 – 
Sangerhausen 13:21 Q 
Lutherstadt Eisleben 13:38 – 
Halle (Saale) Hbf 14:05
> 21. bis 27. Apr nur bis Sangerhausen

2

13:16
*

RB 57
RB 74751

Geänderte Fahrtage
Wallhausen (Helme) 13:22 – 
Sangerhausen 13:28 Q Halle (Saale) Hbf 14:34
> Mo - Fr; vom 22. Apr bis 2. Mai; nicht 1. Mai fällt der Zug 
aus.
*3. Mai, 6. bis 8. Mai; Mo - Fr vom 10. bis 24. Mai; nicht 
20. Mai

2

13:40
*

RB 57
RB 74746

Geänderte Fahrtage
Roßla 13:43 Q Nordhausen 14:03 – 
Bleicherode Ost 14:20 – Leinefelde 14:43 – 
Heilbad Heiligenstadt 14:57
> Mo - Fr; vom 22. Apr bis 2. Mai; nicht 1. Mai fällt der Zug 
aus.
*3. Mai, 6. bis 8. Mai; Mo - Fr vom 10. bis 24. Mai; nicht 
20. Mai

1

13:59
3. bis 
25. Mai

RE 9
RE 74711

Geänderte Fahrtage
Wallhausen (Helme) 14:05 – 
Sangerhausen 14:12 Q Halle (Saale) Hbf 14:59
> 21. Apr bis 2. Mai fällt der Zug aus.

2



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Bennungen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:00 — 15:00
14:04
3. bis 
25. Mai

RE 9
RE 74710

Geänderte Fahrtage
Roßla 14:07 Q Nordhausen 14:25 – 
Leinefelde 14:56 – Heilbad Heiligenstadt 15:07 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 15:53
> 21. Apr bis 2. Mai fällt der Zug aus.

1

14:52
21. Apr bis 
2. Mai

RE 8
RE 74728
f

Neuer Zug
Roßla 14:56 Q Nordhausen 15:15 – 
Bleicherode Ost 15:29 – Leinefelde 15:48

2

15:08
21. Apr bis 
2. Mai

RE 8
RE 74733
f

Neuer Zug
Wallhausen (Helme) 15:14 – 
Sangerhausen 15:21 Q 
Lutherstadt Eisleben 15:38 – 
Halle (Saale) Hbf 16:05
> 21. bis 27. Apr nur bis Sangerhausen

2

15:16
*

RB 57
RB 74755

Geänderte Fahrtage
Wallhausen (Helme) 15:22 – 
Sangerhausen 15:28 Q Halle (Saale) Hbf 16:34
> Mo - Fr; vom 22. Apr bis 2. Mai; nicht 1. Mai fällt der Zug 
aus.
*3. Mai, 6. bis 8. Mai; Mo - Fr vom 10. bis 24. Mai; nicht 
20. Mai

2

15:59
3. bis 
25. Mai

RE 9
RE 74713

Geänderte Fahrtage
Wallhausen (Helme) 16:05 – 
Sangerhausen 16:12 Q Halle (Saale) Hbf 16:59
> 21. Apr bis 2. Mai fällt der Zug aus.

2

16:00 — 17:00
16:04
3. bis 
25. Mai

RE 9
RE 74712

Geänderte Fahrtage
Roßla 16:07 Q Nordhausen 16:25 – 
Leinefelde 16:57 – Heilbad Heiligenstadt 17:07 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 17:56
> 21. Apr bis 2. Mai fällt der Zug aus.

1

16:52
21. Apr bis 
2. Mai

RE 8
RE 74730
f

Neuer Zug
Roßla 16:56 Q Nordhausen 17:15 – 
Bleicherode Ost 17:29 – Leinefelde 17:48

2

17:08
21. Apr bis 
2. Mai

RE 8
RE 74735
f

Neuer Zug
Wallhausen (Helme) 17:14 – 
Sangerhausen 17:21 Q Halle (Saale) Hbf 18:05

2

17:59
3. bis 
25. Mai

RE 9
RE 74715

Geänderte Fahrtage
Wallhausen (Helme) 18:05 – 
Sangerhausen 18:12 Q Halle (Saale) Hbf 18:59
> 21. Apr bis 2. Mai fällt der Zug aus.

2

18:00 — 19:00
18:04
3. bis 
25. Mai

RE 9
RE 74714

Geänderte Fahrtage
Roßla 18:07 Q Nordhausen 18:25 – 
Leinefelde 18:57 – Heilbad Heiligenstadt 19:07 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 19:53
> 21. Apr bis 2. Mai fällt der Zug aus.

1



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Bennungen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:52
21. Apr bis 
2. Mai

RE 8
RE 74732
f

Neuer Zug
Roßla 18:56 Q Nordhausen 19:15 – 
Bleicherode Ost 19:29 – Sollstedt 19:36 – 
Leinefelde 19:48
> 1., 2. Mai nur bis Sollstedt

2

19:08
21. Apr bis 
2. Mai

RE 8
RE 74737
f

Neuer Zug
Wallhausen (Helme) 19:14 – 
Sangerhausen 19:21 Q Halle (Saale) Hbf 20:05

2

19:59
3. bis 
25. Mai*

RE 9
RE 74717

Geänderte Fahrtage
Wallhausen (Helme) 20:05 – 
Sangerhausen 20:12 Q Halle (Saale) Hbf 20:59
> 21. Apr bis 5. Mai; nicht 3., 4. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 5. Mai

2

20:00 — 21:00
20:04
3. bis 
25. Mai*

RE 9
RE 74716

Geänderte Fahrtage
Roßla 20:07 Q Nordhausen 20:25 – 
Leinefelde 20:57 – Heilbad Heiligenstadt 21:07 – 
Kassel Hbf 21:54
> 21. Apr bis 5. Mai; nicht 3., 4. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 5. Mai

1

20:04
5. Mai

RE 9
RE 91382
f

Neuer Zug
Wallhausen (Helme) 20:09 – 
Sangerhausen 20:16 Q 
Lutherstadt Eisleben 20:33

20:52
21. Apr bis 
1. Mai

RE 8
RE 74734
f

Neuer Zug
Roßla 20:56 Q Nordhausen 21:15 – 
Bleicherode Ost 21:40 – Sollstedt 21:48 – 
Leinefelde 22:04
> 29. Apr, 1. Mai nur bis Sollstedt

2

21:09
2. Mai

RE 8 Ersatzverkehr mit Bus
Roßla 21:16 – Berga-Kelbra 21:24 – 
Nordhausen 21:46 Q

21:18
nicht 2. Mai

RE 8
RE 74739

Fahrplanänderungen
Wallhausen (Helme) 21:24 – 
Sangerhausen 21:30 Q 
Lutherstadt Eisleben 21:49 – 
Halle (Saale) Hbf 22:34
> 21. Apr bis 1. Mai nur bis Sangerhausen

2

21:32
3. bis 9. Mai

RE 8 Ersatzverkehr mit Bus
Wallhausen (Helme) 21:39 – 
Sangerhausen 21:51 – 
Blankenheim (Sangerhausen) 22:06 – 
Lutherstadt Eisleben 22:17 – 
Halle (Saale) Hbf Busbahnhof Bussteig 9 22:53 
Q



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Bennungen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:00
22:01
3. bis 
25. Mai*

RE 9
RE 74719

Geänderte Fahrtage
Wallhausen (Helme) 22:07 – 
Sangerhausen 22:14 Q Halle (Saale) Hbf 23:01
> 2., 11. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 11. Mai

2

22:02
11. Mai

RE 9
RE 94491
f

Neuer Zug
Wallhausen (Helme) 22:08 – 
Sangerhausen 22:14 Q Halle (Saale) Hbf 23:01

22:07
nicht 2. Mai

RE 9
RE 74718

Fahrplanänderungen
Roßla 22:10 – Berga-Kelbra 22:13 Q 
Nordhausen 22:29

1
 

21. Apr 
bis 

1. Mai:  2
22:15
3. bis 9. Mai

RE 8 Ersatzverkehr mit Bus
Roßla 22:22 – Berga-Kelbra 22:30 – 
Görsbach 22:38 – Heringen (Helme) 22:51 – 
Nordhausen 23:09 Q

22:26
21. Apr bis 
1. Mai

RE 9
RE 74719
RE 94491
RE 91389

Spätere Abfahrtzeit
Wallhausen (Helme) 22:32 – 
Sangerhausen 22:39 Q

2

22:29
2. Mai

RE 9 Ersatzverkehr mit Bus
Roßla 22:36 – Berga-Kelbra 22:44 – 
Görsbach 22:52 – Heringen (Helme) 23:05 – 
Nordhausen 23:23 Q

22:37
3. bis 9. Mai

RE 8 Ersatzverkehr mit Bus
Wallhausen (Helme) 22:44 – 
Sangerhausen 22:56 – 
Blankenheim (Sangerhausen) 23:11 – 
Lutherstadt Eisleben 23:23 – 
Röblingen am See 23:42 – 
Halle (Saale) Hbf Busbahnhof Bussteig 9 0:17 Q

22:41
2. Mai

RE 9 Ersatzverkehr mit Bus
Wallhausen (Helme) 22:48 – 
Sangerhausen 23:00 – 
Blankenheim (Sangerhausen) 23:14 – 
Lutherstadt Eisleben 23:26 – 
Halle (Saale) Hbf Busbahnhof Bussteig 9 0:01 Q

23:00
23:24
3. bis 
25. Mai

RB 57
RB 74759

Geänderte Fahrtage
Wallhausen (Helme) 23:30 – 
Sangerhausen 23:37 Q Halle (Saale) Hbf 0:40
> 21. Apr bis 2. Mai fällt der Zug aus.

2



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Bennungen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:47
21. Apr bis 
2. Mai

RE 9 Ersatzverkehr mit Bus
Wallhausen (Helme) 23:54 – 
Sangerhausen 0:06 – Riestedt 0:20 – 
Blankenheim (Sangerhausen) 0:27 – 
Lutherstadt Eisleben 0:39 – Erdeborn 0:53 – 
Röblingen am See 1:01 – Amsdorf 1:07 – 
Wansleben am See 1:10 – Teutschenthal 1:15 – 
Teutschenthal Ost 1:25 – Zscherben 1:32 – 
Halle (Saale) Hbf Busbahnhof Bussteig 9 1:57 Q

23:52
3. bis 9. Mai

e 7 Ersatzverkehr mit Bus
Wallhausen (Helme) 23:59 – 
Sangerhausen 0:11 – Riestedt 0:25 – 
Blankenheim (Sangerhausen) 0:32 – 
Lutherstadt Eisleben 0:44 – Erdeborn 0:58 – 
Röblingen am See 1:06 – Amsdorf 1:12 – 
Wansleben am See 1:15 – Teutschenthal 1:20 – 
Teutschenthal Ost 1:30 – Zscherben 1:37 – 
Angersdorf 1:47 – 
Halle (Saale) Hbf Busbahnhof Bussteig 9 2:02 Q

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Buslinie

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


